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体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7第21199期开奖公告

开奖日期：2021年7月28日
本期开奖号码：12+19+20+23+25+27+31 10
本期出球顺序：20+27+19+23+25+12+31 10

本期销售金额：481714元。
101972.68元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年9月26日，

逾期作弃奖处理。
第 21200期开售时间：2021年 7月

28日19：30：00，止售时间：2021年7月
29日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

12注
47注

1283注
11102注

单注奖金

0元
17995元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票超级大乐透第21086期开奖公告
开奖日期：2021年7月28日

本期出球顺序：
03+16+17+07+02 06+10
本期开奖号码：
02+03+07+16+17 06+10

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

1注

0注

71注

25注

221注

678注

15562注

17750注

41253注

648922注

6798796注

-

单注奖金

10000000元

— —

176586元

141268元

10000元

3000元

300元

200元

100元

15元

5元

-

应派奖金合计

10000000元

0元

12537606元

3531700元

2210000元

2034000元

4668600元

3550000元

4125300元

9733830元

33993980元

86385016元

本期全国销售金额：272160233元。
本期使用第2套摇奖球。
本期一等奖出自：上海（基本1注）。
822607828.27元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年9月26日，逾期作弃

奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

6579注

0注

37255注

本地
中奖注数

76注

0注

313注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21199期开奖公告
开奖日期：2021年7月28日 本期开奖号码：4 8 3

本期全国销售金额：28917952 元，本省
（区、市）销售金额337152元。

5665422.96元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年9月26日，逾期

作弃奖处理。
第21200期开售时间：2021年7月28日20：

10：00，止售时间：2021年7月29日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

42注
42注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

4200000元
4200000元

中国体育彩票排列5第21199期开奖公告
开奖日期：2021年7月28日
开奖号码：4 8 3 7 4

福建省体育彩票管理中心

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

2注

239注

3317注

单注奖金

9460元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21199期开奖公告
开奖日期：2021年7月28日

本期开奖号码：02+03+13+18+22
本期出球顺序：13+22+18+03+02

本期销售金额：103618元
本期特等奖出自：厦门3502090236门店（1注）；泉州

3505013139门店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年9月26日，逾期作弃奖处理。
第 21200期开售时间：2021年 7月 28日 19：30：00，

止售时间：2021年7月29日19：00：00。

本期全国销售金
额：13809992元。

406619691.98元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2021年 9月 26日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http:
//www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第21199期开奖公告

开奖日期：2021年7月28日
本期开奖号码：12+19+20+23+25+27+31 10
本期出球顺序：20+27+19+23+25+12+31 10

本 期 销 售 金 额 ：
1066112元。

1762109.50 元奖金滚
入下期奖池。

本 期 兑 奖 截 止 日 为
2021年9月26日，逾期作弃
奖处理。

第 21200 期开售时间：
2021 年 7 月 28 日 19：30：
00，止售时间：2021 年 7 月
29日19：00：00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双
任选一派奖
任选二派奖
任选三派奖
任选四派奖
任选五派奖

任选六中六派奖
任选六中五派奖
任选六中四派奖
猜单双派奖

本地中奖注数
198注
854注
972注
150注
5注
0注
85注

1111注
0注
0注
0注
0注

229注
0注
0注
0注
0注

198注
854注
972注
150注
5注
0注
85注

1111注
229注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

11元

6元

34元

240元

2200元

6000元

50元

10元

13元

经本公司股东会的决定，本公司自2021年7月20日起，开始进入解散清算程序。请本公司债权人自本公告
首次刊载之日起【第一次刊载日起】60日内，向本公司清算组申报债权，所需提交债权申报文件包括但不限于：债
权人营业执照复印件；载明债权人名称、地址、联系方式、联系人及债权人债权金额、性质、有无担保等具体内容
的债权申报书；债权人债权形成所依据的合同、协议等债权凭证。如债权人需委托他人代为申报债权的，还应提
交债权人委托代理人的授权委托书。

请债权人按如下联系方式提交上述文件，逾期申报的债权，将不予受理。
债权申报联系人：朱滨先生
通讯地址：泉州市丰泽区田安南路158号303单元（浙江光正大（泉州）律师事务所）
电话：18959719100

鹏图（福建）实业有限公司
二〇二一年七月二十六日

鹏图（福建）实业有限公司关于解散清算事宜债权申报的公告

北京市疾控中心消毒
与有害生物防制所副所长
张勇解释，人体呼出的二
氧化碳是吸引蚊虫的主要
原因之一，每个人虽然有
差异，但无关血型、性别等
因素。每个人的汗液分泌
出的一些特定成分，也会
在不同程度上吸引蚊子，
这跟每个人的饮食习惯、
卫生习惯、生活习惯等密
切相关。

但有一些人，确实更
容易招蚊子，比如运动员
或者块头比较大的人，他
们呼出的二氧化碳量更
大，更容易招蚊子；还有爱
出汗、体温相对高的人，以
及穿深色衣服的人；再有
就是不爱洗澡、体味较重
的人也更易招蚊子。

不过，张勇表示，这些
研究目前还处于基本定性
阶段，并没有到很具体的
程度，还需要进行更深入
的研究来寻找规律。

蚊虫飞来飞去，这个叮
咬指数究竟怎么测？凭“人
体实测”吗？“只要有二氧化
碳，就能吸引蚊子。”张勇告
诉记者，从 2008年开始，北
京市疾病预防控制中心就
开始用“二氧化碳诱蚊灯
法”来监测蚊虫了。

二氧化碳诱蚊灯法：
二氧化碳诱蚊灯是一台模
拟人体二氧化碳呼出量的
监测设备，配备有光源，连
着二氧化碳气瓶，还有一
个诱捕蚊虫的收集笼。之
前采用光诱捕法，除了蚊
子，还会招来蛾子、甲虫等
昆虫。“二氧化碳诱蚊灯
法”则只招蚊子，准确度更
高。

人诱停落法：监测人
员一般会选择在花房、建
筑工地、汽修厂等环境下

“暴露”自己来吸引蚊子。
白天，专业人员在做好防
护的前提下来到蚊虫比较
多的地方，当蚊子落在身
上时，就用电动吸蚊器吸
走，带回实验室进行分类、
计数、统计分析，以监测蚊
虫的密度。

电蚊拍、灭蚊灯都是不错的灭蚊神
器。蜻蜓、青蛙、壁虎、鱼类等动物也是蚊
子的天敌。此外，蚊子的卵、幼虫、蛹都生
活在水中，它们的发育成长离不开水。所
以，防蚊灭蚊最重要也是最高效的方法，
就是避免积水和清理积水，通
过有计划、有目的地对环境进
行治理、改造和处置，来消除蚊
子孳生、繁殖的场所。

近日，北京首次发布“蚊虫叮咬指数”，对未来
3天的蚊虫叮咬风险进行预报，并据此提出不同等
级下相应的个人防护建议。这也是继飞絮指数、
花粉指数、汽车尾气指数等之后，“天气预报”大家
族新添的又一项“生活指数”。

每天的“蚊虫叮咬指数”是如何预报出来的？
准确率究竟有多高？记者采访了北京市气象局和
北京市疾病预防控制中心的相关专家。

以往，人们对于气象预报的了
解，停留在预估温度、风力、雨雪等天
气情况。此次，北京气象服务增加

“蚊虫叮咬指数”，更好地贴合了百姓
的日常生活需求。

张勇表示，“蚊虫叮咬指数”的发
布，将蚊虫密度从“主动监测”向“及
时预报”转变，对于“天气预报”气象
服务来说，既扩大了内容，又显得更
加精细化和专业化，也使得生活信息
服务更能满足老百姓的日常需求。
做好蚊虫叮咬指数的预报工作，对防
止和控制蚊媒传染病也具有较大的
参考意义。蚊媒传染病已经位列全
球传染病的前列，全球每年都有很多
人因此失去生命，通过更好的预测来
加强对蚊媒传染病的控制，对人类的
安全健康都有意义。

目前发布的“蚊虫叮咬指数”是按预测
的蚊虫密度值不同区间分为5个级别（一级
至五级），分别对应 5个不同的叮咬风险水
平（低、较低、中等、较高、高）。

当预测的蚊虫叮咬指数级别为“一级”
的时候，其叮咬风险等级为“低”；市民可正
常开展各项户外活动，敏感人群适当防护。

“二级”时，叮咬风险“较低”；市民早晚
外出要适当防护，门窗开启时要加装纱网
等防蚊设施，每周检查一次居家周边环境，
翻盆倒罐清除积水。

“三级”时，叮咬风险“中等”；市民如在
室外久留，可穿长袖长裤，避免在水体边、
草木茂盛地方长时间停留，每周检查一次
居家周边环境，翻盆倒罐清除积水。

“四级”时，叮咬风险“较高”；在室外久
留或长时间活动时，为避免蚊虫叮咬尽量
选择穿长袖长裤，也可选用驱蚊剂涂抹于
裸露的皮肤，可每隔三天检查一次居家周
边环境，翻盆倒罐清除积水。

“五级”时，叮咬风险“高”；为避免蚊
虫叮咬，敏感人群依自身情况在早晚蚊虫
高峰期减少外出，其他人群尽量选择穿长
袖长裤，也可选用驱蚊剂涂抹于裸露的皮
肤，避免在蚊虫高密度环境长时间停留，
可每隔一天检查一次居家周边环境，翻盆
倒罐清除积水，并积极参加所在区域灭蚊
活动。

未来，当数据能够进一步精确，或者说
准确率足够高的话，它的应用范围也有望
进一步扩大，如给物业部门或者做病虫害
消杀的单位做参考。

天气预报又“出圈”
发布“蚊虫叮咬指数”

“灯诱”+“人诱”
怎么测？

5种算法综合预测

北京市气象服务中心的气象
服务首席尤焕苓曾听过一段关于
蚊虫的科普，凭着多年的工作经
验，她感觉蚊虫的生长规律跟气象
因素或许有着某种联系，尤其是蚊
虫高峰期跟市区的高温、降水等天
气吻合度高。于是，北京市气象服务
中心就向北京市疾控中心求助，找来
了 10年的蚊虫监测记录，与气象记录进
行对应分析。一比对发现，蚊虫的密度和
气象因素之间关系密切。

北京市气象服务中心高级工程师姜江告诉记
者，基于蚊虫与气象因素的关系，他们开始尝试通过导
入气象要素的各种数值，来推算蚊虫的密度。姜江说，
他们前后用了5种机器学习方法，并将5种算法的预测
结果进行综合平均，从而精确地利用气象因素对北京
各区“蚊虫叮咬指数”做出预测。

姜江解释，气象因素主要是通过两个方面对蚊虫
造成影响。一是直接影响。比如，一场大暴雨过后，
如果蚊虫的虫卵或者成虫被雨水冲走，蚊虫密度就
会在很短的时间内大幅下降。另一方面是间接影
响，即气象因素并不直接针对蚊虫本身作用，而是
通过影响蚊虫的生存环境，从而导致蚊虫密度发生
变化。比如前期的气温、降雨量大小会影响蚊虫
本身的成长速度以及蚊虫的分布情况，这是长
期的、间接的影响。同时，还要考虑蚊虫生长
周期的气象要素影响。因为蚊虫从出生到成
蚊叮咬大概要两周时间，前期的气象要素非常
关键。

从今年 6月 1日起，姜江他们开始每天
出一份全市平均 16个区的蚊虫叮咬预报，
做准确率检验。一个多月下来，他们发现
预报准确率虽然有一定的波动，但是最好
的时候可以达到80%至90%上下。

防蚊“三字真经”

避免被蚊子叮咬，最有效的方法就是
躲。家里安装纱窗、纱门，床上设置一顶蚊
帐，这样也更安全、更环保，尤其适合有孕
妇或小宝宝的家庭。此外，夜晚外出时，尽
量选择质地轻薄、浅色的长袖长裤，避免去
草丛、水边、阴暗处，做好个人防护。

气象服务
更贴近百姓需求

有啥用？
精准提供防护建议

新趋势！

□小
贴士

躲

驱

灭

眼下，夏季防蚊大作
战已经开启，如何才能
做到有效防蚊呢？以
下防蚊“三字真经”
请收好。

针对不同的
使用场景，蚊香、电蚊

液、气雾剂等是目前常用
的居家驱蚊产品，驱蚊液
便于携带适合户外游玩等，
都是安全有效的。专家表示，使用驱蚊
产品时，药量并非越多越好，要做到安全
和有效的平衡，过量的药物除了可能危

害人体健康之外，还有可能导致蚊
虫抗药性增强。

N北晚 北青 新华
中新 中国天气网

术术蚊
咋分析？

知己知彼
防 有


